



# IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr.39 (1058)

02.10.2015.

## Diskusijas varētu būt sākums aktīvai rīcībai



**A: F: Anta Kļaveniece**

**Apspriest to, kas visvairāk ietekmē bērnu veselību un viņu ikdienas paradumus, varēja trešdien, 23. septembrī, Iecavas sievietu kluba «Liepas» organizētā vecāku sarunu cikla pirmajā nodarbībā.**

Savā pieredzē dalījās biedrības «Latvijas vecāku forums» pārstāve, ekoloģiskā dzīvesveida aktīva aizstāve Jana Simanovska (*attēlā pirmā no labās*), raisot diskusiju arī pārējo 14 pasākuma dalībnieču vidū. Iepazīstinot ar sevi, Jana pastāstīja, ka ir trīs bērnu mamma, pēc izglītības ķīmiķe un vides

inženierzinātņu doktore, kas brīvajā laikā aktīvi iesaistījusies izglītības aktivitātēs. Visprecīzāk viņu raksturojusi draudzene, sakot, ka «visi cilvēki mēģina pielāgoties apstākļiem, bet tu mēģini apstākļus pielāgot sev».

➤ 4.lpp.

## AKTUĀLI

Šajā numurā:

**Karjeras dienā iespēja iztaujāt dažādu profesiju pārstāvjus**

2.

**Atbild iekšlietu ministrs**

3.

**Piedalies aptaujā!**

5.

6.

## Pašvaldības pārstāvji rosina Zālītes iedzīvotājus būt aktīvākiem

**A: F: Lelde Podniece-Jostmane**  
sabiedrisko attiecību speciāliste

**28. septembrī Zālītes bibliotēkā notika iedzīvotāju tikšanās ar domes priekšsēdētāju Jāni Pelsi, izpilddirektoru Mārtiņu Veinbergu un Sabiedriskās kārtības dienesta vecāko inspektori Lūciju Mucenieci.**

Uz sarunu bija ieradušies pieci iedzīvotāji. Zālītes ciemā iepriekšējā gadā paveikti vairāki darbi, proti, izvietotas ceļa zīmes, kas apzīmē apdzīvotu vietu, pēc iedzīvotāju lūguma pa ceļam uz bērnu dārzu izvietoti divi apgāismes stabi, uzstādīta jauna autobusu pieturvietā, tiltam ir atjaunotas margas.

➤ 2.lpp.



# Karjeras diena - iespēja iztaujāt atšķirīgu profesiju pārstāvjus

**A:** **Ginta Cera**  
Iecavas kultūras nama  
ārējo sakaru koordinatore

**F:** **no personīgajiem albumiem**

**Iecavas kultūras nams aicina 9. oktobrī plkst. 18:00 uz Karjeras dienu, kurā trīs dažādu profesiju pārstāvji stāstīs par savu pieredzi, darba plusiem un mīnusiem.**

Karjeras diena noritēs brīvā gaisotnē, kur trīs radošas personības - Dana Rodenkirhena, Aiga Kopeika un Raimonds Šastakovičs - atbildēs uz interesantu jautājumiem, kas saistīti ar viņu profesiju.



**AIGA KOPEIKA** kļūt par ārsti izlēma jau 8. klasē, kad

vēl mācījās Iecavas vidusskolā, tādēļ nolēma mācības turpināt Āgenskalna Valsts ģimnāzijā ķīmijas un bioloģijas klasē, lai pēc pabeigšanas studētu RSU Medicīnas fakultātē, kur Aiga mācījās sešus gadus.

Aiga: «Šo gadu laikā ne tikai iemācījos gulēt jebkur un jebkādā pozā, un gandrīz vienmēr ar grāmatu rokā, veiksmīgi atbildēt uz profesoru jautājumiem arī tad, ja tēma nebija lasīta, nokārtot eksāmenus pēc nakts dežūrām ātrajā palīdzībā, bet arī piedzīvoju visplašāko emociju gammu un iepazīnu sevi no jauna.»

Paralēli mācībām pēc ceturrtā kursa Aiga sāka strādāt neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestā par sanitāri, darbu turpina vēl aizvien, tikai jau kā ārste.

«Par darbu «ātrajos» varu runāt stundām. Draugi, mani satiekot, vienmēr grib dzirdēt kādu interesantu atgadījumu. Katrā ziņā tā ir milzīga profesionāla pieredze,» stāsta Aiga Kopeika.

Sestajā kursā Aiga izlēma, ka pēc universitātes pabeigšanas apgūs ģimenes ārsta specialitāti, ko pašlaik arī dara. Oktobrī sāksies otrais no trīs rezidentūras gadiem.

«Pirmais gads paskrējis ļoti ātri. Mums kā ģimenes ārstiem pirmie divi mācību gadi paiet rotācijās pa dažādām nodaļām. Tāpēc gandrīz vienmēr tagad varu atbildēt, ka iet man interesanti - ne visiem sanāk reizi

mēnesī vai biežāk iejusties jaunā kolektīvā un iepazīt jaunus kolēģus,» atzīst Aiga.



**RAIMONDS ŠASTAKOVIČS** strādā AS *Tallink Latvija* par pārdošanas speciālistu. Pašlaik darbojas neformālās apvienības «EckauGeneration» attīstīšanā, iesaistot jauniešus un jebkuru citu, kurš vēlas aktīvi darboties pasākumu organizēšanā un jauniešu iesaistē. Raimonds ir Iecavas jauniešu konsultatīvās padomes priekšsēdētājs. Brīvajā laikā nodarbojas ar sportiskajām aktivitātēm, pamatā ar futbolu, gan kā spēlētājs, gan kā tiesnesis. Pēc profesijas Raimonds ir sabiedrisko attiecību speciālists. Raimonds

iesaistās dažādu projektu realizēšanā; viens no pēdējiem ir «(Y)OurFuturein Latvia», kur pasākuma mērķis ir samazināt jauniešu bezdarba līmeni Latvijā. Viņš aktīvi iesaistās dažādos brīvprātīgajos projektos, piemēram, «TheRigaConference» darbībā.

**DANA  
RODENKIRHENA**

Profesija: vizuālā tēla stiliste, imidža dizainere, koloriste. Zināšanas apguvusi mācību centrā «Elisanda» un *Bogomolova* imidža skolā.

Dana kā vizāziste piedalījies dokumentālās filmas «Nepareizais» (par dzejnieku Knutu Skujenieku) filmēšanā, Krievijas TV seriālu uzņemšanas procesā, veidojusi grīmu LNO baleta dejotājiem. Veidojusi pasākumu vadītāju vizuālo tēlu, konsultējusi jauniešus, gatavojoties izlaidumiem. Kopā ar dizaineri Indru Salceviču piedalījies «Cosmopolitan» merčendaizinga pasākumā.

Tērpu un rotu darināšanu apvienojot ar grīma un frizūru veidošanas prasmi, Dana rada pārvērtību fotosesijas. **IZ**



## Pašvaldības pārstāvji rosina Zālītes iedzīvotājus būt aktīvākiem

**I** 1.lpp.

Vietējie atzina, ka uzlabojumi ir patīkami un atvieglo ikdienas gaitas.

Iepriekšējā tikšanās reizē Zālītes iedzīvotājus uztrauca Strazdu ielas brauktuves tehniskais stāvoklis. Nepieciešamie brauktuves uzlabojumi ir veikti, un vietējie ar ielas stāvokli ir apmierināti.

Iedzīvotāji lūdza rast iespēju novērst apgaismojuma nepilnības pie daudzdzīvokļu mājām. Ciemā ir vairāki apgaismes stabi, kuros

nedeg lampas. Pašvaldības pārstāvji solīja šo jautājumu risināt.

Kāda Zālītes iedzīvotāja izteica neapmierinātību par ūdens kvalitāti dzīvokli: «Ūdens ir smirdīgs. No rīta to nav iespējams ne vārīt, ne tajā mazgāties.»

M. Veinbergs skaidroja, ka ūdens kvalitātes pārbaudes tiek veiktas regulāri un rezultāti ir labi. Ūdenssaimniecības projekts nodrošina tīra ūdens nogādāšanu līdz mājai. Vaina varētu būt meklējama iekšējo cauruļvadu sistēmā, proti, ūdens patēriņš nav bi-

jis pietiekami liels, un cauruļvadu sistēma nav paspējusi izskaloties.

Pašvaldības pārstāvji rosināja vietējos būt aktīvākiem un pašiem risināt problēmas, kas saistītas ar namu apsaimniekošanu un teritorijas sakopšanu, iesaistoties projektos un kopā organizējot darbus. «Iespējas ir - vajag būt aktīviem un tās izmantot,» mudināja J. Pelsis.

Nākamā tikšanās ar novada iedzīvotājiem notiks pirmdien, 5. oktobrī, Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā. **IZ**

**Neaizmirsti  
abonēt  
«IECAVAS  
ZIŅAS»!**

**Cena:**

**1 mēnesim € 0,85;**

**3 mēnešiem - € 2,56;**

**6 mēnešiem - € 5,12;**

**12 mēnešiem - € 10,24.**

**Indekss - 3077.**

# Mācāmies salīdzinot Saņemta Iekšlietu ministrijas atbilde

A: **Sigma Strautmale**  
Sociālā dienesta  
vadītāja



LATVIJAS  
PAŠVALDĪBU  
SAVIENĪBA



**Iecavas novads ir viena no deviņām Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) pilotpašvaldībām, kuras līdz 2016. gada 30. aprīlim īsteno projektus «Lietpratīga pārvaldība un Latvijas pašvaldību veiktspējas uzlabošana».**

Projekta mērķis ir stiprināt institucionālo kapacitāti un cilvēkresursu attīstību valsts, vietējā un reģionālā līmenī, izveidojot ilgtspējīgu mācīties salīdzinot sistēmu, kas ir balstīta uz salīdzināmās bāzes metodes principiem un izmanto salīdzināmo datu bāzi pašvaldību veiktspējas uzlabošanai. Lai nostiprinātu pašvaldību lietpratīgu pārvaldību, projektā tiks iekļauta arī pašvaldību stratēģiskās vadīšanas ieviešana, par pamatu izvēloties pašvaldību mērķtīnģu kā vienu no stratēģiskās vadīšanas formām.

Iecavas novada pašvaldības iestāde «Iecavas novada Sociālais dienests» projekta ietvaros izvēlējusies izstrādāt iestādes stratēģisko plānu tuvākajiem pieciem gadiem. Tā kā iepriekšējais darbojas līdz 2016. gadam, tad šis ir piemērots brīdis jauna radišanai. Lai plāna izstrāde būtu veiksmīga un tas sekmīgi darbotos, tam jābūt balstītam uz klientu prasībām.

Sociālās institūcijas galvenais mērķis ir apmierināt klientu vajadzības, tāpēc katrs organizācijā pieņemtais lēmums ir saistīts ar klientu un balstīts uz noteiktām vērtībām un morālo aspektu, jo tas ietekmē citu cilvēku morālo spriedumu par klientu un viņa pašidentifikāciju.

Stratēģiskās plānošanas procesā nosaka institūcijas virzību, apkopo datus par pašreizējo situāciju institūcijā, veic analīzi, kurā nosaka institūcijas stiprās un vājās puses, iespējas un draudus.

Stratēģiskā plāna izstrāde tiek realizēta pa noteiktiem posmiem, sākot ar misijas, mērķu definēšanu un beidzot ar stratēģisko novērtēšanu. Stratēģiskās plānošanas process nevar būt pilnvērtīgs, ja tajā iztrūkst kaut viens no posmiem.

Pašlaik nepieciešams izstrādāt:

- pašvaldības sociālekonomisko raksturojumu;
- pieejamo sociālo pakalpojumu raksturojumu, tai skaitā, vai pašvaldība šos pakalpojumus nodrošina pati, vai pakalpojumi tiek pirkti u. tml.;

- pieejamo veselības veicināšanas pakalpojumu raksturojumu;
- apzināt sociālās problēmas novadā, iedzīvotāju vajadzības, tai skaitā, balstoties uz veiktajām iedzīvotāju aptaujām, fokusgrupu diskusijām (atbildes uz jautājumiem «Kas jāmaina? Kādi pakalpojumi jāattīsta?»);
- SVID analīzi;
- rīcības plānu ar secīgiem mērķiem, uzdevumiem un nepieciešamo finansējumu.

Projekta gaitā tiks izveidota lietpratīgas pārvaldības veicināšanas sistēma – mācīties salīdzinot (*benchlearning*) sistēma. Tā kļūs par rīku pašvaldību veiktspējas uzlabošanai, iesaistot pašvaldību politiķus un darbiniekus inovatīvas pārvaldības procesā. *Mācīties salīdzinot* sistēma stimulē iniciatīvu no apakšas, aktivizē vietējos politiķus un darbiniekus darboties teritorijas iedzīvotājiem apsolīto mērķu tuvināšanā.

Galvenais mācīties salīdzinot instruments ir pašvaldību sadarbības tīkli. Tie tematiski ir saistīti ar LPS galvenajiem aktivitāšu virzieniem un esošajām komitejām, tādejādi papildinot esošo LPS politisko un administratīvo struktūru. *Mācīties salīdzinot* mērķis projekta ietvaros būs pārņemt labās prakses piemērus no citām organizācijām, piemērojot attiecīgo pieredzi saviem specifiskajiem apstākļiem.

3. jūnijā sociālo pakalpojumu pieejamību bija iespēja apskatīt Skrundas novada Nīkrāces pagastā. Savukārt 2.-3. septembrī notika Daugavpils novada valsts sociālās aprūpes centra «Latgale» filiāles «Kalkūni», kā arī Liksnas pagasta apmeklējums. Katrai pašvaldībai milzīgs paldies par laipno uzņemšanu un iespēju gūt plašu ieskatu, kā sociālie pakalpojumi un veselības infrastruktūra tiek attīstīta lauku vidē.

3. septembrī bija iespēja apgūt pašvaldību stratēģiskās vadīšanas pamatprincipus, apzināt, kas ir sociālais darbs un veselības aprūpe stratēģiskās vadības procesā. Kursu vadīja Māris Pūķis, LPS vecākais padomnieks, projekta vadošais eksperts.

1. oktobrī Latvijas Pašvaldību savienībā paredzēts seminārs «Teritorijas attīstības plānošana. Sistēma un prakse», kā arī pieredzes apmaiņa par sociālo darbinieku slodzes vērtēšanu, grupu darbs, diskusijas, lai vienotos par kopīgiem principiem sociālo darbinieku slodzes vērtēšanā. [Z]

**Iekšlietu ministrija un Valsts policija ir izskatījušas Iecavas novada domes 17. augusta vēstuli par kriminogēnās situācijas saasināšanos novadā un lūgumu atjaunot policijas iecirkņa darbību.**

Atbildes vēstulē Iecavas novada domei iekšlietu ministrs Rihards Kozlovskis informē, ka Iecavas novadu apkalpo Valsts policijas Zemgales reģiona Bauskas iecirkņa Kārtības policijas Iecavas iecirkņa (3. kategorijas) amatpersonas. Iecirknī ir piecas amata vietas: viena vecākā inspektora amata vieta (patlaban vakanta) un četras inspektoru. Visi četri esošie inspektori objektīvu apstākļu dēļ (atrodas attaisnotā prombūtnē) šobrīd nevar veikt tiešos dienesta pienākumus. Kā pagaidu risinājums, lai nodrošinātu Iecavas novada iedzīvotāju drošību un preventīvo darbu, Iecavas novadā tiek rīkoti policijas reidi, kā arī divas reizes ne-

dēļā - pirmdienās un ceturtdienās - tiek nodrošināta iedzīvotāju pieņemšana Rīgas ielā 18.

Iekšlietu ministrija un Valsts policija piekrit, ka jābūt pastāvīgiem darbiniekiem, kuri apkalpo Iecavas novada administratīvo teritoriju un veic ikdienas preventīvo darbu. Tomēr, ņemot vērā štata nekomplektu un attaisnotā prombūtnē esošo darbinieku skaitu, kā arī to, ka problēmas ar personāla nokomplektēšanu un pietiekamību policijas uzdevumu izpildei pastāv visos valsts reģionos, tas patlaban nav iespējams.

Situācija atrisināsies tad, kad dienesta pienākumus atsāks pildīt attaisnotā prombūtnē esošie darbinieki, kā arī tiks nokomplektēta vecākā inspektora brīvā štata vieta.

Ministrija atgādina, ka Iecavas novada iedzīvotāji apdraudējuma gadījumā var vērsties pēc palīdzības policijā, arī zvanot uz tālruniem 110; 63004200; 63902100. [Z]

## Deputātu sēdes un apmeklētāju pieņemšanas laiks oktobrī

### Katru pirmdienu

plkst. 8-12 pieņem domes izpilddirektors M. Veinbergs  
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs J. Pelsis

### Otrdien, 6. oktobrī,

plkst. 8.00 **Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde**  
plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums

### Ceturtdien, 8. oktobrī,

plkst. 12-13 pieņem deputāts J. Siugalis

### Pirmdien, 12. oktobrī,

plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas priekšsēdētājs A. Mačeks

plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Vītola, A. Avots, A. Grundmanis un E. Circenis

### Otrdien, 13. oktobrī,

plkst. 8.30 **domes sēde**

plkst. 14.00 **Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde**

### Trešdien, 14. oktobrī,

plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs

### Ceturtdien, 15. oktobrī,

plkst. 14.00 Dzīvokļu un īres komisijas sēde

### Trešdien, 21. oktobrī,

plkst. 14-15 pieņem deputāti J. Pastars un P. Bite

plkst. 15.00 **Attīstības komitejas sēde**

### Ceturtdien, 22. oktobrī,

plkst. 15.00 Administratīvās komisijas sēde

### Otrdien, 27. oktobrī,

plkst. 8.00 **Finanšu komitejas sēde**

plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis

plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētāja A. Zaķe

# Diskusijas varētu būt sākums aktīvai rīcībai

➔ 1.lpp.

Pasākumā sākotnēji tika noskaidrots, cik lielā mērā katrai izdodas ikdienā ielāgot veselīgu dzīvesveidu. Izrādījās - trīs dalībnieces uzskata, ka dzīvo ļoti veselīgi, bet pārējās cenšas veselīga dzīvesveida principus ievērot, taču ir vēl, uz ko tiekties. Kā atzina vairākums - visgrūtāk sokas ar bērnu pārliecināšanu ēst pareizi, jo visapkārt ir pārāk daudz kārdinājumu. «Veikali ir pilni ar *mēsliem*, kurus nez kāpēc neviens neaizliedz tirgot,» sacīja viena no māmiņām, uzsverot, ka mājās ar veselīguma principu ievērošanu ēdienu izvēlē ir vieglāk, bet skolā tas neizdodas. Ja pārējie klasesbiedri skolā vai pa ceļam uz mājām ēd kaut ko neveselīgu, tad bērnam turēties pie veselīguma principiem ir grūti.

Piespiest bērnu ēst to, kas viņam negaršo, ir vardarbīgi un nav pareizi. Ko darīt? Piedāvāt bērnam veselīgu ēdienu un aizvērt neveselīgu našķus, skaidrot veselīgas pārtikas nozīmi un rādīt savu piemēri, jo tieši pašu vecāku dzīvesveids ir labākais paraugs, kā ietekmēt bērna domāšanu un uzvedību, uzsvera J. Simanovska. Bērni ir mūsu spoguļi, tāpēc nevaram no bērniem sagaidīt kārdināli citu uzvedību kā no mums pašiem. Dažkārt gan viņi spītējas, īpaši pusaudžu vecumā, taču ieaudzinātās zināšanas un vērtību skala nekur nepazudīs.

Uzturs, fiziskās aktivitātes, mūsu attieksme pret dzīvi, apkārtējā vide, tostarp arī tas, kas atrodas mūsu mājoklī, ir faktori, kas būtiski ietekmē mūsu veselību. «Dažkārt cilvēki domā, ka uz ielas gaiss ir piesārņotāks nekā dzīvok-



lī, bet diemžēl tā nav. Mēbeļu un dzīvokļa apdares, kā arī sadzīves ķīmijas izgarojumi lielā mērā negatīvi ietekmē gaisa kvalitāti,» akcentēja lektore.

J. Simanovska aicināja vecākus būt aktīviem jautājumos, kas saistīti ar izglītības iestādēm, jo bērni tajās pavada teju lielāko dienas daļu. Sarunās noskaidrojās, ka pašlaik vecākus ne vienmēr apmierina pieeja ēdināšanas jautājumiem; šķiet nepieņemami, ka starpbrīžos jaunāko klašu skolēniem neļauj iziet no klases un izkustēties; tāpat viņi vēlētos, lai stundu laikā stingrāk tiktu kontrolēta tālruņu lietošana.

Vēl viena pasākumā gūta atziņa - vecāki daudz var mācīties cits no cita, gan neaizmirstot, ka vienas absolūtās patiesības nav. Bieži vien kas der vienam, neder citam. To pašu var teikt arī par grāmatām un citām plašajā informācijas telpā atrodamām zināšanām - homeopātija, diētas, ezotērika, strukturētais

ūdens, uztura bagātinātāji, organisma pH līmenis... Kā izvēlēties piemērotāko no plašās padomu gūzmas? Jana iesaka eksperimentēt, vērot un izdarīt secinājumus. Tas gan jā dara ar ļoti kritisku prātu, jo daudzām metodēm nav zinātniska pamatojuma, taču visbīstamākās ir tādas, kas veselībai var pat kaitēt.

Rezumējot dzirdēto, pasākuma dalībnieces teica paldies pasākuma rīkotājiem, atzīstot, ka šādi sarunu vakari ir ļoti noderīgi. «Ceru, ka tikšu arī uz pārējām nodarbībām, jo mani tiešām uztrauc pieteiktās tēmas. Esmu pārsteigta, ka tik maz ir to cilvēku, kam šodienas tēma interesē. Iespējams, ar iegūto informāciju varēšu dalīties arī skolā, jo neredzu nevienu citu no mūsu klases vecākiem. Būtu svarīgi, lai mēs parunājam ne tikai šeit, bet idejas sadzird arī citi. Iespējams, ka sarunas par veselīgu dzīvesveidu

būtu labs tēmas pieteikums vecāku konferencei,» sacīja māmiņa Linda. Arī Zane piekrita šim viedoklim, sakot, ka ne vienmēr problēmu apzināšanai un viedokļu apmaiņai ir nepieciešams kāds pieaicinātais speciālists. «Būtu svētīgi organizēt šādas vecāku diskusijas, lai apzinātu problēmas un vienotos par to risinājumu, tikai kādam tas būtu jāorganizē. Arī šodien noskaidrojās, ka ir daudz apzinātu problēmu, bet nav uzņēmības vienam tās risināt. Kopā risinājumu atrast būtu vieglāk,» tā Zane. «Tieši tā. Ir lietas, ko varu risināt savā ģimenē, taču ir arī tādas, kas pastāv ārpus tās un tomēr ietekmē manu bērnu veselību. Ja ir problēmas, tās nevajadzētu pieņemt kā pašsaprotamas. Šādas diskusijas varētu rosināt aktīvu darbību, lai situāciju risinātu,» sacīja Inta.

No oktobra līdz decembrim šajā lekciju ciklā plānoti vēl četri vakari, kuros vecākiem būs iespēja dzirdēt vairāku speciālistu viedokli par dažādām ar veselību saistītām tēmām: 21. oktobrī saruna par ēšanas paradumiem, 4. novembrī saruna par bērnu un pusaudžu seksualitātes jautājumiem, 25. novembrī saruna par atkarībām, 5. decembrī saruna par drošu internetu. Projekta vadītāja Beāta Bundule sola, ka katrā pasākumā piedalīsies kāds ziņošs un interesants viesis, bagātinot sarunu dalībniekus ar vērtīgām atziņām.

Projekts «Veseli vecāki - veseli bērni» ir viens no šovasar Iecavas sieviešu kluba «Liepas» organizētajiem ģimeņu pasākumiem, un to ar 763,26 eiro finansējumu projektu konkursā atbalstījusi Iecavas novada dome. **IZ**

## Uzlabots vēl viens e-pakalpojums cilvēkiem ar invaliditāti

**A:** Beata Logina

**Labklājības ministrija ieviesusi pilnveidojumus e-pakalpojumā cilvēkiem ar invaliditāti, tādējādi uzlabojot klientu apkalpošanu un mazinot administratīvo slogu pašvaldībām saistībā ar atzinuma izsniegšanu, kas nepieciešams asistenta pakalpojuma saņemšanai pašvaldībā. Iecavas novadā pašlaik pakalpojumu saņem 36 klienti.**

Šovasar veikta uzlabojumu izstrāde Veselības un darbības ekspertīzes ārstu valsts komisijas (VDEĀVK) e-pakalpojumā *Universālais pakalpojums*. Pilnveidojumi bija nepieciešami, lai pašvaldību

sociālo dienestu darbinieki, nepasot iedzīvotājiem iesniegt izziņu no VDEĀVK, patstāvīgi varētu pārliecināties, vai cilvēkam ir izsniegts VDEĀVK atzinums par asistenta pakalpojuma nepieciešamību, skaidro Marika Kupče, Labklājības ministrijas (LM) Komunikācijas nodaļas vadītāja. Tas nozīmē, ka, tiklīdz pašvaldība noslēgs Vienošanās par sadarbību datu apmaiņā starp LM, tās padotībā esošajām valsts pārvaldes iestādēm un pašvaldību, e-pakalpojums klienta klātbūtnē būs pieejams tiešsaistē sociālā dienesta darbiniekam.

Perspektīvā tas atvieglotu sociālā dienesta darbinieku darbu un, galvenais, klientam nevajadzētu laiku daudzo institūciju apmeklējumam, lai saņemtu nepieciešamo do-

kumentāciju kā apstiprinājumu pakalpojuma nepieciešamībai, atzīst Iecavas novada Sociālā dienesta vadītāja Sigma Strautmale.

Līdz šim atzinumu varēja saņemt individuāli, vērsoties tajā VDEĀVK nodaļā, kurā cilvēkam ir noteikta invaliditāte, iesniegumu nosūtīt pa pastu vai elektroniski, nosūtīt uz e-pastu [vdeavk@vdeavk.gov.lv](mailto:vdeavk@vdeavk.gov.lv) ar drošu elektronisko parakstu parakstītu dokumentu, vai izmantojot portālā [www.latvija.lv](http://www.latvija.lv) pieejamo e-pakalpojumu. VDEĀVK sagatavoto atzinumu var nosūtīt pa pastu uz iesniegumā norādīto adresi.

Tehniskais risinājums ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu izstrādāts LM īstenotā projekta Sociālās politi-

kas monitoringa sistēmas pilnveide - SPP vienotās informācijas sistēmas izstrāde, ieviešana un e-pakalpojumu attīstīšana ietvaros.

S. Strautmale pieļauj, ka sākumā būs problēmas sistēmas ieviešanā, jo visi jauninājumi dzīvē neienāk tik gludi, kā vēlētos, bet «mēs noteikti būsim to pašvaldību vidū, kas noslēgs šo vienošanos».

Kopš 2013. gada 1. janvāra cilvēkiem ar invaliditāti ir pieejams asistenta pakalpojums pašvaldībā. Lai saņemtu asistenta pakalpojumu, cilvēkam ar invaliditāti jāvērsas pašvaldības sociālajā dienestā, iesniedzot Ministru kabineta noteikumos paredzētos dokumentus, tai skaitā VDEĀVK atzinumu par asistenta pakalpojuma nepieciešamību cilvēkam. **IZ**

# Komunikācijas kanāli Iecavas novadā

Lai noskaidrotu sabiedrības viedokli par Iecavas novada pašvaldības komunikācijas kanāliem, to saturu un nepieciešamību, Iecavas novada dome lūdz piedalīties aptaujā. Sniedziet savu vērtējumu un ieteikumus, aizpildot piedāvāto anketu. Anketas aizpildīšana aizņems ne vairāk kā 10 minūtes.

Lai atzīmētu izvēlēto atbildi, lūdzu, lodziņā  ievielciet krustiņu X.

## Norādiet informāciju par sevi:

dzimums  sievietē  vīrietis

vecums  <17 gadi  
 18–25 gadi  
 26–35 gadi  
 36–50 gadi  
 51–62 gadi  
 63 gadi un vecāks

dzīvesvieta  Iecava  
 Audrupi  
 Dimzūkals  
 Dzimtmsa  
 Rosme  
 Zālīte  
 Zorģi  
 cita

izglītības līmenis  pamatskolas  
 vidējā vispārējā  
 vidējā profesionālā  
 augstākā

nodarbošanās  mācos/studēju  
 strādāju  
 māsaimnieks/ce  
 bezdarbnieks/ce  
 pensionārs/e

## Kuram komunikācijas kanālam dodat priekšroku, lai saņemtu informāciju par aktualitātēm Iecavas novadā?

- Laikrakstam «Iecavas Ziņas»  
 Portālam *www.iecava.lv*  
 Sociālajiem tīkliem (Draugiem.lv, Facebook.com, Twitter.com)  
 Ziņojumu dēļiem  
 Mutvārdu komunikācijai  
 Cits (norādiet, kāds)

## Vai uzticaties pašvaldības sniegtajai informācijai?

- jā  
 vairāk jā, nekā nē  
 vairāk nē, nekā jā  
 nē

Norādiet iemeslu

## Laikraksts «Iecavas Ziņas»

Vai Jūs lasāt laikrakstu «Iecavas Ziņas»?

- jā  
 nē, jo (lūdzu, norādiet iemeslu)

Ja jā, tad cik bieži?

- katru nedēļu  
 reizi 2 nedēļās  
 reizi mēnesī  
 reti

Kā saņemat laikrakstu «Iecavas Ziņas»?

- Pērku  
 Abonēju  
 Lasu internetā  
 Lasu bibliotēkās/darba vietā  
 Lasu Sociālajā dienestā  
 Lasu tirdzniecības vietā

Lūdzu, novērtējiet šādas laikraksta rubrikas (izvēlieties vienu no atbilžu variantiem katrā ailītē):

	neinteresē	drīzāk neinteresē nekā interesē	drīzāk interesē nekā neinteresē	interesē
Domes informācija				
Sporta ziņas				
Par izglītības iestādēm				
Atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem				
Pasākumu apraksti				
Ceļojumu apraksti				
Uzņēmējdarbības aktualitātes				
Par jauniešiem				
Aktuālie projekti				
Budžeta izlietojums				
Intervijas				
Sludinājumi/ reklāmas				

Vai laikrakstā nepieciešams publicēt sludinājumus un reklāmas?

jā, esmu izmantojis iespēju ievietot sludinājumus un reklāmas

jā, bet pats neesmu ievietojis sludinājumus un reklāmas

nē, nav nepieciešams

Par kādām vēl tēmām Jūs vēlētos lasīt laikrakstā «Iecavas Ziņas»? (lūdzu, uzrakstiet)

---

---

Ja nelasāt laikrakstu «Iecavas Ziņas», vai lasītu, ja laikraksts būtu bezmaksas?

jā

nē

varbūt

### Portāls [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv)

Cik bieži apmeklējat pašvaldības portālu [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv)?

katru dienu

reizi nedēļā

reizi mēnesī

neapmeklēju, jo (lūdzu, norādiet iemeslu)

---

---

Ja apmeklējat portālu [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv), kādu informāciju visbiežāk meklējat? (lūdzu, uzrakstiet)

---

---

Vai ir viegli atrast meklēto informāciju?

jā

nē

Vai viegli sameklēt nepieciešamo kontaktinformāciju?

jā

nē

neesmu meklējis(-usi)

Vai esat izmantojis portālā pieejamos rīkus saziņai ar pašvaldību: «Interaktīvā karte», «Vēstule pašvaldībai», pievienojis komentārus?

jā (kurus?)

---

nē (lūdzu, uzrakstiet iemeslu)

---

Kādu papildu informāciju Jūs vēlētos, lai pašvaldība publicē portālā [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv)? (lūdzu, uzrakstiet)

---

### Sociālie mediji

Vai apmeklējat pašvaldības profilus sociālajos tīklos?

jā (kuros:  Draugiem.lv  Facebook.com  
 Twitter.com)

nē (lūdzu, uzrakstiet iemeslu)

---

Kādu informāciju Jūs vēlētos, lai pašvaldība publicē sociālajos tīklos? (iespējamās vairākas atbildes)

par gaidāmajiem pasākumiem

apskatus par notikušiem pasākumiem

par pašvaldības darbu

interesantus faktus

foto galerijas

citu (lūdzu, uzrakstiet, kādu)

---

Vai Jūs vēlētos vairāk iesaistīties pašvaldības dzīvē, izteikt savu viedokli, piedaloties dažādās aptaujās, konkursos?

jā, labprāt piedalos dažādās aktivitātēs

nē, tas mani neinteresē

Paldies par dalību aptaujā!

Lūdzam līdz š. g. 18. oktobrim aizpildītās anketas ievietot tām paredzētajās anketu kastēs: domes 1. stāvā kastē «Atstāj ziņu domei», Iecavas kultūras namā, Iecavas pasta nodaļā, aptiekā «Mana Aptieka» Skolas ielā 4-1 vai Iecavas novada bibliotēkās.

Anketu līdz š. g. 18. oktobrim iespējams aizpildīt arī elektroniski [www.visidati.lv](http://www.visidati.lv), anketa pieejama portālā [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv).

## IZ Sporta ziņas

**Pagājušās nedēļas nogalē sporta skolas «Dartija» audzēkņi VEF Latvijas Jaunatnes basketbola ligas 2. divīzijas Rietumu grupā spēlēja gan izbraukumā, gan savā laukumā.**

26. septembrī Rīgā

*BS Rīga/Rīdzene 2 - Iecava/Vecumnieki*

U-16 **49:92** (Ē. Naumenko 29, T. Janeks 16, M. Engēlis 11, M. Zvirbulis 10)

U-19 **71:67** (G. Plukass 19, H. Meļķis, A. Sidorenkovs, Ē. Naumenko pa 11)

U-14 **71:29** (L. Skrastiņš 11, V. Berlinskis 6)

*BS Rīga/Rīdzene 3 - Iecava/Vecumnieki*

U-14 **44:60** (L. Skrastiņš 20, M. Sisenis 14, V. Berlinskis 10)

27. septembrī Iecavā

*Iecava/Vecumnieki - Tukums*

U-19 **73:71** (H. Meļķis 23, A. Sidorenkovs 16, Ē. Naumenko 13, G. Plukass 11)

**27. septembrī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti devās uz Tukumu, kur aizvadīja pēdējās stadionu sacensības šajā sezonā.**

Vislabāk šoreiz veicās Danielam Fjodorovam, kurš izcīnīja 2. vietu 100 m skrējienā. Raitis Fomrats 100 m skrējienā ierindojās 3. vietā. Abi vieglatlēti pēc rokas hronometražas finišēja ar rezultātu 11,2 sekundes.

LVS kausa V posms un Tukuma vieglatlētikas kluba rudens atklātās sacensības vieglatlētikā notika sadarbībā ar Tālivalža Krūmiņa balvas izcīņu šķēpa mešanā un Aivara Garanča balvas izcīņu diska mešanā.

**Svētdien, 27. septembrī, četri sportisti no SK «Drostaļas» devās uz Carnikavas novadu, EKVI Rudens sacensībām iejādes disciplīnā.**

Laura Volfa ar zirgu Vinaldu shēmu Nr. 2 veica ar rezultātu 62,42%, savā konkurencē izcīnot 1. vietu. Shēmā Nr.1 pieaugušo konkurencē startēja Elīza Dzene ar zirgu Arhimēdu, rezultāts 55,98%. Bērnu konkurencē shēmā Nr.1 startēja Nauris Klāviņš ar Vinaldu, un arī uzvarētāja kauss Iecavai - rezultāts 64,46% un 1. vieta. Shēmā Nr.0, kas paredzēta jaunajiem jātniekiem un jaunajiem zirgiem, spoža debija Bernitai Rautenšildei ar zirgu Arhimēdu, sportiskais pāris saņēma augstāko vērtējumu «Teicami».

**Ar lieliskiem futbola svētkiem nedēļas nogalē beidzās šā gada bērnu futbola turnīrs FK Iecava kauss.**

Sestdien tika uzstādīts savdabīgs rekords, kad vienā dienā turnīrā piedalījās 18 dažādas komandas no Latvijas.

Sestdien turnīru uzsāka 2007. gadā dzimušo zēnu grupa, kurā piedalījās 10 komandas: pa divām no FK Iecava, JFA Jelgava un Jelgavas BJSS, kā arī JDFS Alberts, FK Aizkraukle, Šitika FS un JFC Dobeles. Par šīs vecuma grupas uzvarētājiem kļuva JFC Dobeles. Savukārt FK Iecava A komanda ieņēma 5. vietu, bet FK Iecava B palika desmitie. Iecavnieku sastāvos par labākajiem spēlētājiem atzina Gvido Filipsonu un Robertu Bauvalu.

Nedaudz vēlāk laukuma otrajā pusē notika meiteņu futbola sacensības U-11 grupā (2004.-2005. g. dz.), kur piedalījās četras komandas: FK Iecava, Rīgas FS, FS Metta un SK Imanta. Jaunāko meiteņu grupā triumfēja FS Metta, bet iecavnieces palika ceturtais. FK Iecava sastāvā par labāko spēlētāju tika atzīta Katrīna Casno. U-13 meiteņu grupā (2002.-2003. g. dz.) arī sacentās četras komandas: FK Iecava, AFA Olaine, FS Metta un Rīgas FS. Spraiģā cīņā finālā mūsu meitenes piekāpās Latvijas čempionēm, Rīgas FS, tikai pēc spēles sitienos. Tādējādi FK Iecava meiteņu komanda izcīnīja savas pirmās medaļas. Par komandas vērtīgāko spēlētāju tika atzīta Līga Kiršbauma.

Svētdien, FK Iecavas kausa noslēguma dienā, par pēdējiem godalgu komplektiem sacentās septiņas komandas 2004. g. dz. zēnu grupā: FK Aizkraukle, Šitika FS, JDFS Alberts un pa divām no FK Iecava un JFA Jelgava. Pēdējo zeltu izcīnīja JFA Jelgava Saule; FK Iecava A ierindojās 5. vietā, bet FK Iecava B dalīja 6./7. vietu ar JFA Mēness, jo abām komandām sakrita pilnīgi visi radītāji. FK Iecava komandās par labākajiem spēlētājiem atzina Vladislavu Balabkinu un Kristapu Barovski. Futbola klubs Iecava pateicas stadiona darbiniekiem, tiesnešiem un treneriem, kas palīdzēja turnīra organizēšanā, un līdzjutējiem par atbalstu mūsu komandām. [Z]

## Valdija olimpiskais gars



**Par saņemto Olimpiskās dienas piemiņas balvu priecājas bērnodārza «Cālītis» komanda.**

A: F: **Beata Logina**

**«Olimpiskā diena 2015» sporta namā «Dartija» piektdienas rītā sākās ar bērnodarziņu rosību. Vecāko grupu bērni no pirmsskolas izglītības iestādēm (PII) «Cālītis» un «Dartija» izbaudīja kustību prieku veiklības stafetēs.**

Šogad «Olimpiskās dienas 2015» devīze Latvijā bija «Nebīnies. Piedalies!», un 25. septembris tika veltīts olimpiskā sporta veida basketbola popularizēšanai.

Iesildījušies mūzikas pavadījumā, bērni veidoja komandas un sacentās vairākās stafetēs. Sportotāju emocijas bija skaļas un prieks par iespēju izbaidīt komandas garu – neveltots. Kopā ar gādīgajiem pedagogiem bērnodarziņu «Cālītis» pārstāvēja audzēkņi no divām grupām – «Pelītēm» un «Ezīsiem», savukārt PII «Dartija» bija deleģējusi 26 bērnus – no sagatavošanas grupas «Zvaņņi» un sešgadniekus no logopēdiskās grupas «Pie Ķūķa».

Bērniem stafetes patika, to apstiprināja arī Marta un Kerija no «Dartijas». Lai gan Martas mamma mājās basketbola pārraides neskatoties, meita mēdzot basketbolu uzspēlēt laukumā pie mājas, tā klāstīja pati meitene. Kerija piebilda, ka līdz šim par basketbolu neesot interesējusies, viņas ģimenē biežāk tiekot vērotas formulas sacīkstes, ko pārraida televīzija.

Pasākuma galvenais mērķis bija pievērst uzmanību olimpiskajam sporta veidam un kopīgai sportošanai, nevis tikai noskaidrot ātrākos un izveicīgākos, jo Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) sarūpētos diplomus saņēma katrs Olimpiskās dienas dalībnieks. LOK dāvināja arī piemiņas hanteles un basketbola bumbu katram bērnodarziņam, bet vietējie organizatori – sporta

skola «Dartija» – bērnus iepriecināja ar saldumiem.

Abos pašvaldības bērnodarziņos audzēkņu fiziskajai attīstībai tiek veltīta pienācīga vērība. Ik nedēļu «Cālītī» bērniem ir divas sporta nodarbes iekštelpās un vienreiz ārā; arī «Dartijā» trīs sporta nodarbes telpās tiek papildinātas ar aktivitātēm svaigā gaisā.

Olimpiskās dienas vidū sporta namu papildīja skolēni, kas basketbola elementu stafetēs sacentās 3.-4. klases un 5.-6. klašu grupā. Priece, ka atsaucība bija liela, un kopējais dalībnieku skaits sasniedza 150. Katrā stafetes komandā startēja trīs skolēni, un bija klases, kas izveidoja vairākas komandas. Rekordiste izrādījās Iecavas vidusskolas 3.a klase (audzinātāja Inese Vasiljeva, sporta skolotāja Īrisa Korčagina), kas izveidoja četras zēnu un četras meiteņu komandas.

Katru gadu Olimpiskās dienas dalībniekiem ir iespēja tikt arī pie ieejas biļetēm uz augsta meistarības līmeņa sporta pasākumiem. Šoreiz speciālo balvu saņēma Dzintmīšas pamatskolas skolēni (sporta skolotājs Vilnis Gailums) – viņi 4. oktobrī Arēnā Rīga varēs vērot VTB Vienotās ligas spēli, kurā basketbola klubs VEF Rīga cīnīsies pret Nižņijnovgorodas komandu.

Olimpiskās dienas noslēgumā notika basketbola spēle, kurā sporta skolas «Dartija» darbinieki un iestādes absolventi ar rezultātu 45:33 pārspēja pašreizējos sporta skolas vecākās grupas audzēkņus.

Sporta skola pateicas visiem, kas piedalījās Olimpiskās dienas norisē sporta namā «Dartija», kā arī tiem, kas iesniedza tematiskos zīmējumus LOK izsludinātajam konkursam. [Z]

## Aizsaulē aizgājuši

**Gaļina Strimpule (24.06.1938. - 24.09.2015.)**

**Justīnija Vanaga (08.10.1927. - 25.09.2015.)**

**IZ Reklāma un sludinājumi :::**

fīr darbu tev ir pilnas rokas,  
fīr labiem vārdiem pilna sirds.  
Ik zars no tava dzīves koka  
Tik brīnumjaukos ziedos mirdz.

f. Rode

**Cienijamie pedagogi!**

Lai neizsmejams dzīvesprieks,  
gandarījums par paveikto un daudz  
pozitīvu emociju!

Sveicam Pasaules Skolotāju dienā!

Iecavas novada pašvaldība

**PĒRK  
ĀBOLUS**

cena - 0,05 EUR/kg

Rīgas ielā 2

katru dienu plkst. 9-18

tāl. 27326246

◇ Smilts, grants, šķembas, melnzeme,  
kūtmēsli, būvgružu izvešana

◇ Pašizgāzējs ar 12 m<sup>3</sup> konteineru

(konteineru īre 12 m<sup>3</sup> un 18 m<sup>3</sup>)

◇ Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◇ Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tāl. 29457686.

Iecavas Jauniešu padome  
aicina uz **semināriem** ciklā  
«Maini pasauli ap sevi»:  
- **7. oktobrī plkst. 18.30**  
«Komunikācija ar vārdzirdīgām  
personām. Zīmju valoda»;  
- **14. oktobrī plkst. 18.30**  
«Līderība».

Semināri notiek dienas dentrā  
«Iecavniņa», ieeja - bez maksas.

Veicam jumta remontu,  
jumta seguma maiņu,  
būvējam nojumes, lapenes,  
dārza mājiņas, šķūņus.

Telpu kosmētiskais  
un kapitālais remonts.

www.improlat.lv

Tāl. 26060411.

<b>PĀRDOD MALKU</b>	<b>SKALDĪTA MALKĀ</b> (40 l maisos)	- 2,50 EUR/gab.;
	<b>NEGARINĀTI NOMAĻI</b>	- 15 EUR/sters;
	<b>GALDNIČĪBAS ATGRIEZUMI</b>	- 15 EUR/ber. m <sup>3</sup> ;
	<b>OŠĀ KLUČĪ (10 - 30 cm)</b>	- 20 EUR/ber. m <sup>3</sup> ;
	<b>SKALDĪTA MALKĀ</b>	- 25 EUR/ber. m <sup>3</sup> .
<b>ZĀGMATERIĀLI, APDARES, TERASES DĒĻI.</b>		
<b>Tel. 29177993, 28654595; Vecumniekos - 28650506.</b>		



**IEDZĪVOTĀJUS AICINA  
UZ TIKŠANOS  
ar Iecavas novada  
pašvaldības pārstāvjiem  
Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā  
5. oktobrī pulksten 18.00.**

Uz aktuāliem iedzīvotāju jautājumiem atbildēs priekšsēdētājs  
Jānis Pēlss, izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs un  
Zemes ierīcības dienesta vadītājs Aivars Mačeks.

**Aicina darbā :::**

SIA «M» (reģ. Nr. 43602000496),  
piedāvā darbu pārdevējam(-i)  
veikalā «Aibe».  
Tāl. 29334982.

Baltijas moteļu grupa (reģ.  
Nr. 40003402685) aicina darbā  
administratoru-bārmeni motelī  
«Brencis». Tāl. 29251290.

SIA «Arbora»  
(reģ. Nr. 43603053170) piedāvā  
darbu malkas ražošanā:  
skaldītājiem, zāģētājiem,  
malkas krāmētājiem;  
kokapstrādē: lentzāģa  
operatoriem, kokapstrādes  
operatoriem, palīgstrādniekiem.  
Tāl. Bauskā - 28654595,  
29177993; Vecumniekos -  
28650506.

**AUTOSKOLA ZAMS**

Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

**95. kods; A; B; C; D; E kateg.**

Tāl. 23770331; www.zams.lv

**Kultūras namā**

**3. oktobrī plkst. 20:00**  
**Skolotāju dienas BALLE.**

**9. oktobrī plkst. 18:00**  
**KARJERAS DIENA** -  
aizraujošs vakars kopā ar  
dažādu profesiju pārstāvjiem  
no Iecavas (skatīt 2. lpp.).

**17. oktobrī plkst. 12:00**  
**KINO DIENA** visai ģimenei.

**24. oktobrī plkst. 20:00**  
**KARAOKE** vakars.  
Ieejas maksa - 1 eiro.

**31. oktobrī plkst. 20:00**  
**RUDENS BALLE** -  
spēlē duets «Uzmini nu»  
(Raitis un Jurgita), balli vada  
noslēpumainais viesis.  
Ieejas maksa - 7 eiro.  
Vietu skaits ierobežots.  
Biļešu iepriekšpārdošana  
Iecavas kultūras namā.

**Vidusskolā**

**10. oktobrī plkst. 17:00**  
**grupas «BALTIE LĀČI»**  
**KONCERTS**  
**«Bez lieka trokšņa».**  
Ieejas maksa - 6 un 7 eiro.

**7. novembrī plkst. 15:00**  
**Zane Daudziņa izrādē**  
**«BRUŅOTA UN BĪSTAMA».**  
Ieejas maksa - 5; 7 un 9 eiro.  
Biļešu iepriekšpārdošana  
Iecavas kultūras namā.

**Stadionā**

**Iecavas novada skolu**  
**sacensības futbolā:**  
7. oktobrī plkst. 15.30 -  
8.-9. klasēm;  
14. oktobrī plkst. 16.00 -  
10.-12. klasēm.

**Iecavas parkā****SKRĒJIENS****«IECAVAS RUDENS»**

3. oktobrī plkst. 12.00.

Dalībnieku reģistrācija un nu-  
muru izsniegšana  
no plkst. 11.30 SAKS «Dartija»  
sporta nama telpās.  
Sacensību nolikums -  
www.iecava.lv.

**Sporta namā****LBL 3:**

8. oktobrī plkst. 20.30  
BK Dartija - SK Jaunpils;

15. oktobrī plkst. 20.30  
BK Dartija - Carnikava.

Ir laiks atkal tikties  
un atmiņu mākoņos mirt!

**Iecavas novada seniori**  
**tiek mīļi aicināti**  
**uz atbalsta grupu dienas**  
**centrā «Iecavniņa»,**  
**Edvarta Virzas ielā 4a,**  
**katru otrdienu**  
**plkst. 10:00.**

Pirmā tikšanās -  
6. oktobrī plkst. 10:00!

Jūs gaidīs Dace, Anda  
un Ģirts.

**IECAVAS  
ziņas**

Izdevējs - IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.  
Redkolēģija: Jānis Pēlss, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.  
Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.  
Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1000 eks.  
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.  
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.